
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Loděnice
Školní 255, 267 12  Loděnice

Identifikátor školy: 600 043 215
Zřizovatel: Obec Loděnice, Husovo náměstí, 267 12  Loděnice
Školský úřad Beroun, S. K. Neumanna 1141, 266 01  Beroun

Termín konání orientační inspekce: 14. září 2000

Čj. 022 237/00-2157
Signatura ob2cu101



Inspekční zpráva-specifická zjištění
Základní škola Loděnice

 str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

1. Základní informace
Inspekce probíhala jako následná kontrola po komplexní inspekci, provedené v prosinci 

1999, čj. 024 405/99-5079. Předmětem sledování byla kontrola přijatých opatření na 
porušování obecně závazných právních předpisů, uvedených v protokolu čj. 024 406/99-5079 
a celkové zjištění změn v podmínkách i práci školy ve smyslu doporučení zmíněné zprávy.

Počet žáků je ve srovnání s loňským rokem stabilní, cca 345 žáků, počet tříd se zvýšil  
na 16, ve školní družině jsou stále dvě oddělení.

2. Kontrola přijatých opatření na základě protokolu čj. 024 406/99-5079
 Ustanovení § 9 odst. 2 a 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění 

pozdějších předpisů bylo porušeno tím, že délka sedmé a osmé vyučovací hodiny byla 
zkrácena na čtyřicet minut a přestávka mezi těmito hodinami byla pouze pětiminutová.

Zjištění: Nedostatek byl odstraněn již k 1. 2. 2000, změny jsou dokladovány v organizačním 
řádu školy.

 Ustanovení § 39 odst. 1 zákona ČNR č. 29/984 Sb., o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů bylo porušeno tím, že časové 
dotace pro předmět přírodopis v šestém ročníku, pro fyziku v osmém ročníku a pro chemii 
v devátém ročníku byly kráceny o jednu hodinu, v devátém ročníku nebyla dodržena 
minimální souhrnná dotace šest hodin pro předměty dějepis, zeměpis, přírodopis a fyzika.

Zjištění: Nedostatky v učebním plánu byly opraveny a kompenzovány již ve 2. pololetí školního 
roku 1999/2000. V tomto roce škola již zahájila přestup na organizačně jednodušší 
vzdělávací program Základní škola, čj. 16 847/96-2, který lépe vyhovuje jejím podmínkám. 
Plánování a obsahu učiva je ze strany vedení školy věnována prokazatelně vyšší pozornost.

Porušení obecně závazných právních předpisů bylo odstraněno v plném rozsahu.

3. Zjištění přijatých opatření na základě doporučení inspekční zprávy čj. 024 405/99-
5079

 Vypracovat přehled časových dotací učebního plánu pro celý vzdělávací cyklus, zejména 
pro 2. stupeň (viz Soubor pedagogicko-organizačních informací pro školní rok 1999/2000 
čj. 14 218/99-20).

Zjištění: Pro jednotlivé třídy jsou zpracovány učební plány vždy pro celý vzdělávací cyklus.
 Rozpracovat přehled tematických okruhů učiva do jednotlivých ročníků pro celý 

vzdělávací cyklus.
Zjištění: V době inspekce byl tento úkol zpracováván metodickými orgány školy.
 V průběhu výuky (zejména u starších žáků) více respektovat psychohygienické zásady. 
Zjištění: Dodržování psychohygienických zásad během vyučovacích hodin je jedním z dílčích 

cílů kontrolní činnosti, s pedagogickým sborem byl problém opakovaně projednáván. 

Vedení školy operativně pracuje s doporučeními poslední inspekční zprávy; závěry 
a podněty byly zpracovány a adresně delegovány, jsou předmětem následných kontrol.



Inspekční zpráva-specifická zjištění
Základní škola Loděnice

 str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 S účinností od 28. 1. 2000 byla provedena personální změna ve funkci zástupce ředitele. 
Tímto opatřením se zlepšily podmínky pro vlastní řídící práci; v organizační, plánovací 
a kontrolní složce jsou zřejmé pozitivní trendy, řízení nabývá charakter dokonalejšího 
systému.

 V materiálně-technické oblasti se podmínky školy opět zkvalitnily. Během prázdnin bylo 
započato s výměnou oken a vstupních dveří, byla provedena rekonstrukce školního hřiště, 
plynofikuje se kotelna. Buduje se víceúčelová učebna rodinné výchovy a učebna výpočetní 
techniky. Zkvalitňuje se funkčnost odborných učeben a navazujících kabinetů, na několika 
místech byl instalován nový nábytek. Škola jako celek působí velmi pěkným estetickým 
dojmem, podmínky pro výchovně-vzdělávací práci na 1. stupni a pro většinu předmětů v 6. 
- 9. ročníku jsou v porovnání s jinými školami již i nadstandardní. Citelným nedostatkem je 
ještě stále chybějící výpočetní technika pro žáky.

 V tomto školním roce se výrazně zhoršilo personální obsazení školy. Důvodem byly běžné 
fluktuační důvody; většina ze sedmi změn připadá na odchody do důchodu nebo na 
mateřskou dovolenou. Otázka personálního zajištění se tak po několika letech stává opět 
základním problémem řídící práce.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Tematicko-časové plány učiva
 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1999/2000
 Rozvrhy hodin
 Zápisy z pedagogických rad
 Řád školy s přílohami
 Dokumentace kontrolní činnosti
 Plány k řízení školy

ZÁVĚR

Následnou kontrolou bylo zjištěno odstranění nedostatků v porušení obecně závazných 
předpisů uvedených v protokolu čj. 024 406/99-5079 ze dne 22. prosince 1999. Opatření 
přijatá ředitelkou školy byla realizována.
Vedení školy respektuje doporučení inspekční zprávy čj. 024 405/99-5079; podněty jsou 
zařazeny do organizačních a kontrolních plánů, průběžně a operativně je s nimi pracováno.

Následnou orientační inspekcí byl ve sledovaných oblastech zjištěn pozitivní vývoj školy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy



Inspekční zpráva-specifická zjištění
Základní škola Loděnice

 str. 4

Razítko

Školní inspektor

Mgr. Eva Kindlová ..........................................

V Berouně dne 26. října 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. září 2000

Razítko

Ředitelka školy

Mgr. Jaromíra Märzová ...........................................

Předmětem inspekce bylo specifické dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice



Inspekční zpráva-specifická zjištění
Základní škola Loděnice

 str. 5

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Beroun,
S. K. Neumanna 1141, 
266 01  Beroun

2000-10-16 022 252/00-2157

Obecní úřad Loděnice,
Husovo nám. 
267 12  Loděnice

2000-10-16 022 251/00-2157

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Nebyly připomínky




